
 

PORTARIA N. 071, DE 04 DE ABRIL DE 2025. 

Dispõe sobre a designação de servidor 
para atuar como responsável pelo 
recebimento e análise das prestações 
de contas de diárias, adiantamento de 
viagens e pronto pagamento. 

PAULO VICENTE NUNES, Diretor do SAAE - Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Lucas do Rio Verde, Estado do Mato Grosso, no uso de suas atribuições 
conferidas em Lei. 

RESOLVE: 

Art. 1º Designa a servidora pública municipal, Sra. Daina Pereira Vieira, 
ocupante do cargo comissionado de Assessor Técnico II, lotada na Divisão de 
Contabilidade da autarquia, para atuar como responsável pelo recebimento e 
análise das prestações de contas de diárias, adiantamento de viagens e pronto 
pagamento, apresentadas pelos servidores do SAAE, na forma da Instrução 
Normativa n. 11/2007. 

Art. 2º A servidora designada pela presente portaria fará jus somente ao 
vencimento do cargo comissionado de Assessor Técnico II, durante o período em 
que estiver como responsável pelo recebimento e análise das prestações de 
contas. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a partir de 04 de abril de 2025. 

Art.4º Ficam revogadas as disposições em contrário, em especial a portaria 
de nº 16 de 23 de janeiro de 2025. 

Lucas do Rio Verde/MT, 04 de abril de 2025. 

 

 

PAULO VICENTE NUNES 

Diretor do SAAE 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
A

U
LO

 V
IC

E
N

T
E

 N
U

N
E

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//l

uc
as

do
rio

ve
rd

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
89

F
-D

62
9-

F
81

0-
C

F
08

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

89
F

-D
62

9-
F

81
0-

C
F

08



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D89F-D629-F810-CF08

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PAULO VICENTE NUNES (CPF 360.XXX.XXX-97) em 02/05/2025 13:35:30 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://lucasdorioverde.1doc.com.br/verificacao/D89F-D629-F810-CF08

https://lucasdorioverde.1doc.com.br/verificacao/D89F-D629-F810-CF08

